
 

 

RESOLUCIÓN N.º02 
Medellín, 7 de octubre de 2024 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 
LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes en acompañamiento del área de capacitación decimos que, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga Antioqueña de Fútbol, con el objetivo de garantizar la calidad y profesionalismo 

en la formación de los cuerpos técnicos que participan en los torneos departamentales, 

estableció como requisito obligatorio la asistencia al Seminario 2 de Actualización, dictado 

el pasado viernes 20 de septiembre, debidamente informado a través de los medios 

oficiales. 

Que dicho seminario es indispensable para mantener el aval que autoriza a los cuerpos 

técnicos a participar en los torneos organizados por la Liga, y su incumplimiento afecta la 

validación de módulos académicos previos, tanto para nuevos estudiantes del año 2024 

como para estudiantes antiguos, que buscan homologar módulos de años anteriores, así 

como se establece en el artículo 27 del reglamento de los torneos LAF. 

Que, a pesar de los múltiples recordatorios y avisos emitidos, algunos integrantes del 

cuerpo técnico no cumplieron con este requisito académico, afectando así la continuidad 

de su aval. 

RESUELVE: 

PRIMERO. Deshabilitar temporalmente el aval de los siguientes integrantes del cuerpo 

técnico para dirigir en los torneos departamentales organizados por la Liga Antioqueña de 

Fútbol, hasta que regularicen su situación académica mediante el cumplimiento de los 

requisitos establecidos. 

SEGUNDO. Los integrantes afectados deberán comunicarse con el Área de Capacitación 

de la Liga a través del número 318 3730194 (WhatsApp) o de manera presencial en las 

oficinas de la liga, con el fin de resolver su situación académica o reportar cualquier 

inconsistencia en el proceso. 

TERCERO. Esta resolución será efectiva a partir de su publicación y se mantendrá vigente 

hasta que los implicados regularicen su situación académica conforme a los lineamientos 

de la Liga Antioqueña de Fútbol. 

Nota aclaratoria: 

Si su número de cedula aparece en el listado de la resolución, pero considera que ha 

cumplido con todos los requisitos necesarios para mantener su aval, le pedimos que se 



 

comunique de manera inmediata con el Área de Capacitación de la Liga a través del número 

318 3730194 (WhatsApp) o de manera presencial para normalizar su situación y actualizar 

sus datos. 

 

DOCUMENTO 

1029558 

1242100 

5652536 

8202600 

8203813 

8323917 

8437053 

12550370 

12559030 

15387634 

15389199 

15444858 

15445547 

70051677 

70530371 

70754336 

70954975 

71218789 

71219356 

71279106 

71368805 

71398292 

71668621 

71767799 

71777814 

71784145 

71788130 

71940840 

71942220 

71946770 

79884703 

79947386 

82026000 

86045029 

94497807 

98537208 



 

98565395 

98592947 

98593069 

98620363 

98636726 

98639314 

98639485 

98649517 

98653879 

98666629 

98696341 

98702373 

98802373 

1000101181 

1000189160 

1000207305 

1000291765 

1000397626 

1000406771 

1000415036 

1000537051 

1000539070 

1000566507 

1000567535 

1000634223 

1000636457 

1000752626 

1000755271 

1000755934 

1000897488 

1000902021 

1001165522 

1001226472 

1001243628 

1001367535 

1001368408 

1001414431 

1001478221 

1001577952 

1001670047 

1001725550 



 

1002087944 

1002580344 

1003404311 

1004738914 

1007218288 

1007222493 

1007223317 

1007335598 

1007351206 

1007375260 

1007388336 

1007410450 

1007434690 

1007615662 

1007634914 

1007767710 

1007853525 

1013336527 

1015066011 

1017134046 

1017140543 

1017153949 

1017185925 

1017214755 

1017218577 

1017253888 

1017265847 

1017265965 

1017926002 

1020454799 

1020454899 

1020463235 

1020471736 

1020475579 

1020491105 

1020493217 

1020493671 

1020813025 

1023522808 

1023627373 

1026152791 



 

1026154319 

1027954375 

1028031305 

1033487272 

1034229570 

1035231043 

1035233042 

1035234838 

1035436452 

1035850340 

1035853284 

1035870084 

1035871017 

1035971765 

1036338771 

1036401680 

1036637845 

1036638231 

1036650809 

1036656381 

1036671882 

1036672837 

1036684867 

1036949995 

1036959450 

1036962701 

1036966619 

1037525237 

1037589540 

1037592036 

1037596977 

1037600032 

1037610346 

1037628937 

1037646360 

1037656347 

1037657619 

1038114742 

1038120542 

1038127957 

1038129834 



 

1038139199 

1038139648 

1038140629 

1038361081 

1038416937 

1039461654 

1039461811 

1040030184 

1040042082 

1040046817 

1040049651 

1040051080 

1040730692 

1040749207 

1040756540 

1040757754 

1040801111 

1041150799 

1045023448 

1045024812 

1045144012 

1045492303 

1045517461 

1053820514 

1067968024 

1073983579 

1076327975 

1077429974 

1082993457 

1088971714 

1089930765 

1093749328 

1094960500 

1097993580 

1098779198 

1107055822 

1112299453 

1113696130 

1127580804 

1128393460 

1128435186 



 

1128437059 

1128449857 

1128454590 

1128457361 

1128458447 

1128459320 

1128481444 

1128482210 

1128483893 

1148698193 

1151946316 

1152188251 

1152197154 

1152198712 

1152205212 

1152206673 

1152220989 

1152458575 

1152697460 

1152701211 

1152703202 

1152714326 

1152716638 

1193222834 

1193254630 

1193501191 

1193560868 

1193603208 

1214717095 

1214726410 

1214739694 

1214742997 

1216714187 

1216716687 

1216724885 

1216725943 

1216727369 

1216728989 

1234988081 

10401806752 

 



 

CUARTO. Notifique y cúmplase. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUAN FEDERICO UPEGUI SALDARRIAGA 
Presidente 
Liga Antioqueña de Fútbol 
 


